
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33464 Sexta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2017

21/09/2017;
1 . EPC - ALINNE SANTOS DE AZEVEDO - MAT: 54181856
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 202,50. (duzentos 
e dois reais e cinquenta centavos.
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 229458
PORTARIA Nº 1401/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017390616, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 21 a 22/09/2017;
1 . IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
2 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 229462

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
PORTARIA N° 317/2017 DE 19 DE SETEMBRO DE 2017 

– GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais conferidos 
pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE Nº 33.428 
de 01.08.2017.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a, Lei n° 6.282 
de 19.01.00. e o mem. Nº 237/17 NCA-GPT-CEL /CPC”RC”.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ROBERTA PATRICIA DOS SANTOS 
TAVARES, Perito Criminal, matrícula n° 58948941/ 3, para 
responder pela Gerência do Núcleo de Crimes Ambientais GEP. 
DAS-2, no período de  01.10.2017 a 30.10.2017. , em virtude 
de Férias do titular do cargo. ( Carlos Alberto Oliveira Braga, MF: 
5819016/3)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 19 de 
Setembro de 2017.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 229628
DIÁRIA

PORTARIA N°.  364/ 2017
OBJETIVO: Ficar a disposição do Núcleo Avançado.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Júlio César Rocha Silva
MATRÍCULA: 57203458/2/ Perito Criminal;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  PARAGOMINAS - PA.
DIÁRIA: 21.5 (Vinte e uma e meia) PERÍODO:  31/07/2017  a  
21/08/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  365/ 2017
OBJETIVO: Ficar a disposição do Núcleo Avançado.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Elvis de Oliveira Leite
MATRÍCULA: 54188039/1/ Perito Criminal;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  ITAITUBA - PA.
DIÁRIA: 7.5 (Sete e meia) PERÍODO:  11/08/2017  a  18/08/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  367/ 2017
OBJETIVO: Ficar a disposição do Núcleo Avançado.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Luan da Costa Bentes
MATRÍCULA: 5923415/1 / Auxiliar Técnico de Perícias;

Origem:  ABAETETUBA - PA   Destino:  PARAGOMINAS - PA.
DIÁRIA: 12.5 (Doze e meia) PERÍODO:  20/07/2017  a  
01/08/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  368/ 2017
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: ELTON DE SOUZA SILVA
MATRÍCULA: 5922313 / Motorista;
Origem:  ITAITUBA - PA   Destino:  SANTARÉM - PA.
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  01/07/2017
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  369/ 2017
OBJETIVO: Transportar material permanente para a Unidade 
Regional.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Arim Pereira dos Santos Filho
MATRÍCULA: 5926398/1 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  MARABÁ - PA.
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  01/08/2017  a  
05/08/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  370/ 2017
OBJETIVO: Participar da Operação Veraneio 2017.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Aldecy da Costa Moraes
MATRÍCULA: 5040485/3 / Perito Criminal;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  MARUDÁ - PA.
DIÁRIA: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  21/07/2017  a  24/07/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  371/ 2017
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Clelson Goes Lima
MATRÍCULA: 7008208/1 / Motorista;
Origem:  ITAITUBA - PA   Destino:  SANTARÉM - PA.
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  17/07/2017  a  18/07/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  372/ 2017
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Clelson Goes Lima
MATRÍCULA: 7008208/1 / Motorista;
Origem:  ITAITUBA - PA   Destino:  SANTARÉM - PA.
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  08/07/2017
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  374/ 2017
OBJETIVO: Ficar a disposição do Núcleo Avançado.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Fernando Arthur Rodrigues Dias
MATRÍCULA: 5833450/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ABAETETUBA - PA.
DIÁRIA: 22.5 (Vinte e duas e meia) PERÍODO:  14/08/2017  a  
05/09/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  376/ 2017
OBJETIVO: Realizar perícia ambiental.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Durval Pontes Ferreira
MATRÍCULA: 5187990/2 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  SALINOPÓLIS - PA.
DIÁRIA: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  28/07/2017  a  31/07/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  381/ 2017
OBJETIVO: Participar de Audiência referente ao Processo n° 
0000465-73.2017.5.08.0128.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Karina Paula de Sousa Aires
MATRÍCULA: 54189599 / Procurador Autárquico;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  MARABÁ - PA.
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  06/08/2017  a  
08/08/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  382/ 2017
OBJETIVO: Realizar perícia técnica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Cristina Neves Fonseca
MATRÍCULA: 5157463/2 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Jair Francisco Carlota Almeida
MATRÍCULA: 5899286 / Motorista;
SERVIDOR: Roberta Patricia dos Santos Tavares
MATRÍCULA: 5894894 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ACARA - PA.
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO:  24/08/2017
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  384/ 2017
OBJETIVO: Participar da Operação Aruanã.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Durval Pontes Ferreira
MATRÍCULA: 5187990/2 / Perito Criminal;

SERVIDOR: Emmanuel Marcos dos Santos Carpina
MATRÍCULA: 57195136/1/ Motorista;
SERVIDOR: Enaldo Luiz de Melo Ferreira
MATRÍCULA: 54188037/1/ Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  PORTEL - PA.
DIÁRIAS: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  08/08/2017  a  
12/08/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  385/ 2017
OBJETIVO: Realizar perícia técnica de local de crime.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Arim Pereira dos Santos Filho
MATRÍCULA: 5926398/1 / Motorista;
SERVIDOR: Isabella Fonseca Torres Vilaça
MATRÍCULA: 57211978/2/ Perito Criminal;
SERVIDOR: José Alberto Ferreira Seabra
MATRÍCULA: 54190342 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ABAETETUBA - PA.
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  30/07/2017  a  
31/07/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  387/ 2017
OBJETIVO: Ficar a disposição do Núcleo Avançado.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Adelina Sosinho Furtado
MATRÍCULA: 5772648/1 / Perito Criminal;
Origem:  ABAETETUBA - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA.
DIÁRIA: 5.5 (Cinco e meia) PERÍODO:  07/08/2017  a  
12/08/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  388/ 2017
OBJETIVO: Realizar perícias.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Enaldo Luiz de Melo Ferreira
MATRÍCULA: 54188037/1/ Perito Criminal;
SERVIDOR: Paulo Sergio Nascimento da Silva
MATRÍCULA: 5933440/ 1/ Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  LIMOEIRO DO AJURU - PA.
DIÁRIAS: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  25/07/2017  a  
27/07/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  389/ 2017
OBJETIVO: Ficar a disposição do Núcleo Avançado.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Judysson Allan Oliveira de Brito
MATRÍCULA: 54188476/1/ Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  TUCURUÍ - PA.
DIÁRIA: 5.5 (Cinco e meia) PERÍODO:  14/08/2017  a  
19/08/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  390/ 2017
OBJETIVO: Ficar a disposição do Núcleo Avançado.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Durval Santana Cordeiro Filho
MATRÍCULA: 5923280/1 / Motorista;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  ABAETETUBA - PA.
DIÁRIA: 11.5 (Onze e meia) PERÍODO:  20/08/2017  a  
31/08/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  392/ 2017
OBJETIVO: Transportar material permanente para o supracitado 
Núcleo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Paulo Sergio Nascimento da Silva
MATRÍCULA: 5933440/ 1/ Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CASTANHAL - PA.
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  10/08/2017  a  11/08/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  393/ 2017
OBJETIVO: Realizar entrega de material permanente.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Paulo Sergio Nascimento da Silva
MATRÍCULA: 5933440/ 1/ Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ITAITUBA - PA.
DIÁRIA: 5.5 (Cinco e meia) PERÍODO:  14/08/2017  a  
19/08/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  395/ 2017
OBJETIVO: Realizar perícia técnica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Gilvando Roberto Costa Lopes
MATRÍCULA: 57217831/2/ Auxiliar Técnico de Perícias;
SERVIDOR: Stélio José Batista dos Santos
MATRÍCULA: 5156742/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  MARABÁ - PA.
DIÁRIAS: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  01/08/2017  a  
04/08/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.


